
 
 

 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
Točka 8. 

 
Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o davanju Suglasnosti za 
sklapanje Sporazuma o zajedničkom osiguranju izvršenja obveza iz domene 
gospodarenja komunalnim otpadom  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izvjestiteljica: 

Ervina Šurković Kisiček, Park d.o.o.Buzet 
 
 
 
 
 



 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
        Gradonačelnik 
KLASA: 363-01/18-01/86 
URBROJ: 2106/01-03/01-18-3 
Buzet, 18.04.2018. 

 
 
 
        GRADSKO VIJEĆE 
        GRADA BUZETA 
 
 
 

Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma o 
zajedničkom osiguranju izvršenja obveza iz domene gospodarenja komunalnim 
otpadom između Grada Buzeta i Općine Lanišće,  
                     
               - na prihvaćanje, upućuje se 
 

 
Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 7/17. - pročišćeni tekst), prihvaća se prijedlog Odluke o davanju 
suglasnosti za sklapanje Sporazuma o zajedničkom osiguranju izvršenja obveza iz 
domene gospodarenja komunalnim otpadom između Grada Buzeta i Općine Lanišće. 

 
Prijedlog predmetne Odluke zajedno s prijedlogom Sporazuma koji čini njen 

sastavni dio dostavlja se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje.  
 
Za obrazloženje prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje 

Sporazuma o zajedničkom osiguranju izvršenja obveza iz domene gospodarenja 
komunalnim otpadom između Grada Buzeta i Općine Lanišće zadužuje se gđa. Ervina 
Šurković Kisiček, članica uprave Park d.o.o. Buzet.   
 

          GRADONAČELNIK 
                 Siniša Žulić, v.r. 

 
 
 
 
 



              
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
    ISTARSKA ŽUPANIJA  
 GRAD BUZET 
Upravni odjel za gospodarenje 
               prostorom  
 
KLASA: 363-01/18-01/86 
URBROJ: 2106/01-04/01-18-2 
Buzet, 18.04.2018. 
 
 

               GRADONAČELNIKU GRADA BUZETA 

                            - ovdje -  
 
 
 
 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma o zajedničkom 

osiguranju izvršenja obveza iz domene gospodarenja komunalnim 
otpadom između Grada Buzeta i Općine Lanišće,  

                    - donošenje, traži se 

                 
 

Poštovani, 
 

 u privitku dostavljamo prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje 
Sporazuma o zajedničkom osiguranju izvršenja obveza iz domene gospodarenja 
komunalnim otpadom između Grada Buzeta i Općine Lanišće.   
 
 Molimo gradonačelnika da razmotri predmetni prijedlog Odluke zajedno sa 
Sporazumom u prilogu i  te iste uputi Gradskome vijeću Grada Buzeta na razmatranje 
i donošenje. 

 

 
          PROČELNIK 

                                 Elvis Šterpin, v.r.  
 

 

 

 

 



Temeljem članka 28 stavak 2. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

Novine“ ,br. 94/13, 73/17) te članka 19. i 92. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 

Grada Buzeta“, broj 7/17. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici 

održanoj dana __________ 2018. godine donijelo je 

ODLUKU 

o davanju Suglasnosti za sklapanje Sporazuma o  zajedničkom osiguranju 

izvršenja obveza iz domene gospodarenja komunalnim otpadom 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost za sklapanje Sporazuma o  zajedničkom osiguranju izvršenja 

obveza iz domene gospodarenja komunalnim otpadom između Grada Buzeta i Općine 

Lanišće koji je prilog ove Odluke i čini njen sastavni dio. 

Članak 2. 

Ovlašćuje se gradonačelnika Grada Buzeta za sklapanje Sporazuma iz članka 1. ove 

Odluke. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 

Grada Buzeta. 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

PREDSJEDNIK 

   Dejan Jakac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom („Narodne Novine“ ,br. 94/13, 73/17) . 

Člankom 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/17. 
– pročišćeni tekst) propisana je nadležnost Gradskog vijeća Grada Buzeta, a člankom 
92. utvrđene su vrste akata koje u svojem radu donosi. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 

Odredbama  članka 28. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
Novine“ ,br. 94/13, 73/17) jedinica lokalne samouprave dužna je na svom području 
osigurati: 

 
1. javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada, i biorazgradivog 

komunalnog otpada, 
 
2. odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te 

krupnog (glomaznog) komunalnog otpada, 
 
3. sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan ovom Zakonu te 

uklanjanje tako odbačenog otpada, 
 
4. provedbu Plana, 
 
5. donošenje i provedbu plana gospodarenja otpadom jedinice lokalne 

samouprave, odnosno Grada Zagreba, 
 
6. provođenje izobrazno-informativne aktivnosti na svom području i 
 
7. mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada. 
 
Više jedinica lokalne samouprave mogu sporazumno osigurati zajedničko 

ispunjenje jedne ili više prethodno navedenih obveza.  
Grad Buzet i Općinu Lanišće vežu neraskidive povijesne veze budući su 

nekadašnjim teritorijalnim i samoupravnim ustrojem činili tadašnju Općinu Buzet. Do 
1995. godine Općina Lanišće bila je , uz Općinu Oprtalj, u manjem dijelu suvlasnik KJP 
„Park“ (8,35 % Općina Lanišće i 8% Općina Oprtalj), no one su svoj udio u društvenom 
kapitalu poduzeća Park ustupile Gradu Buzetu  uz ugovorenu naknadu.  

 Sukladno prijedlogu Sporazuma, Grad Buzet i Općina Lanišće  usuglasile bi se 
da će se obveze javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada te odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, 
stakla, plastike i tekstila te krupnog (glomaznog) komunalnog otpada vršiti putem 
trgovačkog društva „Park“ d.o.o. Buzet iz Buzeta,  kao davatelja javne usluge 
prikupljanja komunalnog otpada  kojemu je jedini osnivač Grad Buzet, poštujući načelo 
solidarnosti, a temeljem članka. 7. Sporazuma o podjeli društvenog kapitala 
Komunalnog javnog poduzeća „Park“ p.o. Buzet. („Službene Novine Grada Buzeta“, 
br. 05/1995).  



Također, sporazumnim odredbama davatelj javne usluge „Park“ d.o.o. u 
suradnji s Općinom Lanišće  moći će  sudjelovati u izvršenju obveza Općine Lanišće  
glede sprečavanja odbacivanja otpada te uklanjanje tako odbačenog otpada, 
donošenja i provedbe Plana gospodarenja otpadom, provođenja izobrazno-
informativne aktivnosti na svom području, provedbe akcija prikupljanja otpada te 
sudjelovanja u sustavima prikupljanja posebnih kategorija otpada sukladno posebnim 
propisima, sve na način da se ne ugrožava financijsko poslovanje trgovačkog društva 
„Park“ d.o.o. 

Općina Lanišće, sukladno zakonskoj regulativi može uslugu gospodarenja 
komunalnim otpadom i s tim u vezi povezanim uslugama , riješiti i na drugačiji način 
od dosadašnjeg (u kojem je „Park“ vršio uslugu temeljem ugovornog odnosa sa 
Općinom Lanišće), i od predloženog ovim Sporazumom,  te Grad Buzet i Park d.o.o. 
ne mogu snositi nikakvu odgovornost za obveze koje  Općina Lanišće temeljem  
regulative treba ispoštovati (članak 9. Sporazuma). 

Slijedom navedenog Grad Buzet u suradnji s komunalni poduzećem Park d.o.o. 

usuglasili su se da se glede sklapanja predmetnog prijedloga sporazuma prvotno 

ishodi suglasnost gradskog vijeća Grada Buzeta kao predstavničkog tijela jedinice 

lokalne samouprave sukladno obvezama koje proizlaze iz Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom.  

Prijedlog Odluke o davanju Suglasnosti za sklapanje Sporazuma o  

zajedničkom osiguranju izvršenja obveza iz domene gospodarenja komunalnim 

otpadom upućuje  se Gradskom vijeću Grada Buzeta na razmatranje i usvajanje. 

Predmetnom Odlukom, ovlastiti će se gradonačelnika Grada Buzeta na 

sklapanje predmetnog sporazuma te uslijed usvajanja, isti će se sklopiti s Općinom 

Lanišće.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
GRAD  BUZET, Buzet, II Istarske brigade 11, OIB 77489969256, kojeg zastupa 
gradonačelnik Siniša Žulić,  
i 
OPĆINA LANIŠĆE, Lanišće,  OIB 15350077714 ,  koju zastupa načelnica Roberta 
Medica  
 
(u daljnjem tesktu: sporazumne strane), sklopile su temeljem članka 28, st. 2. Zakona 
o održivom gospodarenju otpadom („Narodne Novine“ br. 94/13, 73/17), u daljnjem 
tekstu: Zakon,  dana ____________ 2018. godine slijedeći 
 

Sporazum  
o  zajedničkom osiguranju izvršenja obveza iz domene 

gospodarenja komunalnim otpadom  
 

Članak 1. 
 

Sporazumne strane utvrđuju da je predmet ovog Sporazuma uređenje 
međusobnih prava i obveza u svezi osiguranja izvršenja obveza zacrtanih Zakonom, 
te  podzakonskim propisima kojima se uređuju obveze jedinica lokalne samouprave u 
svezi osiguranja : 

 
1. Vršenja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada  
2. Odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla, plastike, tekstila te 

krupnog (glomaznog otpada) 
3. Sprečavanja odbacivanja otpada na način suprotan Zakonu, te uklanjanje 

tako odbačenog otpada 
4. Donošenja i provedbe Plana gospodarenja otpadom jedinice lokalne 

samouprave 
5. Provođenja izobrazno-informativne aktivnosti na svom području 
6. Provedbe akcija prikupljanja otpada 
7. Sudjelovanja u sustavima prikupljanja posebnih kategorija otpada sukladno 

posebnim propisima 
 
 
                                      Članak 2. 
 

(1) Sporazumne strane suglasne su da će izvršenje obveza iz 
točki 1. i 2. prethodnog  članka vršiti putem trgovačkog društva „Park“ d.o.o. 
Buzet, Sv. Ivan 12/1, OIB 78086095402, iz Buzeta,  kao davatelja javne 
usluge prikupljanja komunalnog otpada  kojemu je jedini osnivač Grad 
Buzet, poštujući načelo solidarnosti, a temeljem članka. 7. Sporazuma o 
podjeli društvenog kapitala Komunalnog javnog poduzeća „Park“ p.o. 
Buzet. („Službene Novine Grada Buzeta“, br. 05/1995). 

 
(2) Utvrđuje se da  davatelj javne usluge „Park“ d.o.o . Buzet  posjeduje :  
 



1. Dozvolu za gospodarenje otpadom Klasa: UP/I-351-01/14-01/02, Urbroj 
2163/1-08-02/1-16-16  izdanu od Istarske županije, Upravnog odjela za 
održivi razvoj dana 05.rujna 2016.,  

2. Rješenje o usklađenosti Dozvole za gospodarenje otpadom: Klasa: UP/I-
351-01/17-01/24, Urbroj: 2163/1-08/2-17-4,  izdanu od Istarske županije, 
Upravnog odjela za održivi razvoj ,  dana  22. prosinca 2017.,  

3. Rješenje o Okolišnoj dozvoli; Klasa: UP/I 351-03/14-02/159, Urbroj: 517-06-
2-2-1-16-35, Izdanu od Ministarstva zaštite okoliša i prirode, od dana 08. 
lipnja 2016. godine. 

 
                                       Članak 3. 

 
(1) Sporazumne strane utvrđuju da je Grad Buzet u prethodnom razdoblju, 

a bez učešća Općine Lanišće,  sukladno zakonskoj regulativi,  izgradio  
građevine za gospodarenje otpadom, i to:  
 

1. Odlagalište neopasnog otpada „Griža“ na kojem se odlaže miješani  
komunalni otpad prikupljen na području Grada Buzeta i Općine Lanišće 

 
2. reciklažno dvorište evid. br.  REC-033 na lokaciji Odlagališta 

neopasnog otpada „Griža“  
 

3. pretovarnu stanicu na lokaciji Odlagališta „Griža“ sa koje će se 
prikupljeni komunalni otpad sa područja Grada Buzeta i Općine Lanišće 
prevoziti u Centar za gospodarenje otpadom „Kaštijun“. 

 
(2) Građevinama iz prethodnog stavka upravlja davatelj javne usluge Park 

d.o.o. Buzet sukladno aktima iz stavka 2. članka 2. ovog Sporazuma.  
 

(3) Grad Buzet suglasan je da Općina Lanišće, odnosno korisnici javne 
usluge gospodarenja komunalnim otpadom sa područja Općine Lanišće mogu 
koristiti reciklažno dvorište iz točke 2. prethodnog stavka na isti način kao i 
korisnici usluge sa područja Grada Buzeta, sukladno zakonskoj regulativi i 
općim aktima vršitelja javne usluge „Park“ d.o.o. Buzet.  

 
                                                      Članak 4. 
 

Trgovačko društvo Park d.o.o. Buzet obvezuje se osigurati posude za odvojeno 
prikupljanje otpadnog papira i kartona, metalne, staklene i plastične ambalaže, te 
tekstila sukladno svojim mogućnostima (tipa „zvona“ ili druge adekvatne spremnike).  

 
                                                       Članak 5. 

 
Sporazumne strane  suglasno utvrđuju da je  Park d.o.o. na teret svojih 

sredstava poslovanja u prethodnom razdoblju izvršio sljedeće aktivnosti:  
 
1. koordinacija svih aktivnosti vezano uz donošenje Plana gospodarenja 

otpadom na području Općine Lanišće, 
 



2. nabavku i postavljanje spremnika tipa „zvona“ za odvojeno prikupljanje 
otpadnog papira i kartona, metalne, staklene i plastične ambalaže na 
području Općine Lanišće u naseljima: Lanišće, Račja vas, Vodice, Jelovice, 
Brest, Slum, Podgaće, Brgudac – ukupno 24 spremnika. 

 
 
                                                         Članak 6. 

 
Poštujući načelo ekonomske održivosti sustava gospodarenja komunalnim  

otpadom, Park d.o.o. obvezuje se u narednom periodu  osigurati jedno  mobilno 
reciklažno  dvorište za korištenje sukladno zakonskoj regulativi na području Grada 
Buzeta i Općine Lanišće. 
 

      Članak 7. 
 

 Grad Buzet  određuje da vršenje djelatnosti davatelja  javne usluge „Park“ 
d.o.o.  Buzet na području Općine Lanišće, a vezano uz odredbe ovog sporazuma, mora 
biti regulirano na način da:  

 
1. ne  ugrožava financijsko poslovanje davatelja javne usluge „Park“ d.o.o.  

 
2. korisnici usluge sa područja Općina Lanišće imaju iste financijske i dr. 

obveze vezano uz korištenje javne usluge, sukladno Odluci o načinu 
pružanja javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog 
otpada Općine Lanišće, te cjeniku davatelja javne usluge.  
 

      Članak 8. 
 

  Sporazumne strane suglasne su da davatelj javne usluge „Park“ d.o.o. u 
suradnji s Općinom Lanišće  može sudjelovati u izvršenju obveza Općine Lanišće  iz 
točke 3., 4., 5., 6. i 7. u članku 1.  ovog Sporazuma.   

 
           Članak 9. 
 
Utvrđuje se da Grad Buzet i davatelj javne usluge „Park“ d.o.o. ne snose nikakvu 

zakonsku odgovornost za obveze koje je Općina Lanišće dužna ispoštovati u svezi 
gospodarenja komunalnim otpadom (donošenje regulatornih akata, plaćanja naknada 
prema posebnim propisima, neizvršenje nacionalnih i lokalnih obveza iz strateške i 
planske dokumentacije, i sl.). 
 

Članak 10. 
 

Dodatne obveze vezano za provedbu ovog Sporazuma uredit će se posebnim 
ugovorima ili dodatkom ovom Sporazumu. 
 

Članak 11. 
 Sporazumne strane suglasne su da će sve eventualne sporove iz ovoga 
Sporazuma rješavati dogovorno. 
 

Članak 12. 



 Ovaj Sporazum je sastavljen u 4 (četiri) istovjetnih primjeraka od kojih svaka 
strana zadržava  po 2 (dva) primjerka. 
 
 

Članak 13. 
 Ovaj Sporazum stupa na snagu danom potpisa svih strana Sporazuma, a po 
ishođenju  suglasnosti Gradskog vijeća Grada Buzeta na isti.  
 
 
KLASA:                                                                                 KLASA: 
URBROJ:                                                                             URBROJ: 
Buzet,                                                                                                               Lanišće, 

 
GRAD BUZET                                                    OPĆINA LANIŠĆE 
Gradonačelnik                             Načelnica 

       
  Siniša Žulić                        Roberta Medica 
 


